



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico 91/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 91/2023, Processo Nº 215/2023, Edital nº 113/2023, Registro de Preço nº 57/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO**.

RESULTADO:

Item Cota LC147	26356 Código	CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 RUA 25, 1908 - JARDIM SAO PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-010 Telefone: 19 35261900Fax: 19 35337000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2 Não	020.002.031	AGULHA GENGIVAL CURTA 22X0,30 G CX C/100 Marca: SR	CX	120	27,00	3.240,00
3 Não	020.002.032	AGULHA GENGIVAL LONGA 30X0,40 27G CX C/100 Marca: SR	CX	40	27,00	1.080,00
4 Não	020.002.134	ALGODAO EM ROLETES COMPACTADO PACOTE COM 100 UN. Marca: MAXCLEAN SSPLUS	PT	500	2,52	1.260,00
22 Não	020.002.226	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 4.0, EMBALAGEM C/ 12 UN Marca: SHALON (CX C/12)	CX	6	123,86	743,16
28 Não	020.002.395	HIPOCLORITO DE SODIO A 0,5% (LIQUIDO DE DAKIN) Marca: ASFER	LT	10	8,40	84,00
29 Não	020.002.396	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% (SODA CLORADA) Marca: CICLO FARMA	LT	50	5,02	251,00
Total do Proponente						6.658,16
Item Cota LC147	46461 Código	DIABETICOS EIRELI CNPJ: 28.675.331/0001-40 RUA CAPITAO ADELMILO NORBERTO DA SILVA, Nº 745, TERREO - ALTO DA BOA VISTA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14025-670 Telefone: 16 2138-8080 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5 Não	020.002.357	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% E FELINEFRINA 1: 100.000. Marca: Alphacaine	CX	300	120,00	36.000,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



14 Não	028.000.999	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS C/ 10 GR. Marca: Alveolex	UNE	40	35,00	1.400,00
15 Não	033.000.391	EDTA FRASCO DE 20 ML Marca: Biodinamica	UNE	20	5,90	118,00
16 Não	020.000.377	EUGENOL LIQUIDO - FRASCO COM 20 ML Marca: Biodinamica	UNE	20	12,00	240,00
21 Não	020.002.394	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETO 3,0 CX C/ 24 UN. Marca: Procare	CX	180	44,75	8.055,00
23 Não	020.002.227	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETA4,0, EMBALAGEM C/ 24 UN, E AGULHA 1/2 CT E 1,5 CM. Marca: Procare	CX	50	44,75	2.237,50
31 Não	020.002.234	KIT CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO(MAXXION R) Marca: Maxxion R	KT	200	24,33	4.866,00
51 Não	020.000.681	RESINA FLOW A2 Marca: Master Flow	UNE	50	21,08	1.054,00
63 Sim	020.002.357	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% E FELINEFRINA 1: 100.000. Marca: Alphacaine	CX	50	120,00	6.000,00
65 Sim	020.002.394	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETO 3,0 CX C/ 24 UN. Marca: Procare	CX	20	44,75	895,00
		Total do Proponente				60.865,50
Item Cota LC147	52942 Código	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 46.884.097/0001-43 AV MARIPÁ, 5457 SALA 2 - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85901-000 Telefone: (45) 9919-9652 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	020.001.244	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL HIDROFILICO DE FRASCO C/5ML Marca: MASTER BOND/BIODINAM	UNE	80	19,30	1.544,00
6 Não	020.002.137	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM - EMBALAGEM 2 GR. Marca: AAF DO BRASIL	UNE	6	17,40	104,40
7 Não	020.002.068	CERA PERIFERICA P/ COLOCAÇÃO BORBA DE MOLDEIRAS P/ MOLDAGEM DE ALGINATO Nº 6 - COM 40 BASTOES Marca: LYSANDA	CX	10	19,95	199,50
8 Não	020.002.069	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML Marca: SSWHITE	UNE	10	13,50	135,00
9 Não	020.002.070	CIMENTO DE ZINCO PO 28 GR. Marca: SSWHITE	UNE	10	13,50	135,00
10 Não	020.002.284	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (HYDRO C) Marca: HYDCAL/MAQUIRA	CX	20	29,85	597,00
11 Não	020.002.152	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO COM AUTO ENDURECIMENTO SEM FLUOR - FRASCO COM 25 GR.	UNE	20	12,05	241,00



MUNICÍPIO DE GUAÍARA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



12 Não	028.000.864	Marca: FILLTEMP/BIODINAMICA CONDICIONADOR ACIDO ORTO- FOSFORICO 37% C/ PACOTE 3 SERINGAS DE 3G CADA Marca: AAF DO BRASIL	PT	150	4,50	675,00
13 Não	020.002.076	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA COM 100 UN. Marca: PHARMAINOX	CX	20	8,00	160,00
18 Não	020.002.160	FICHA PARA RAO X COM 2 FUROS - PACOTE C/ 100 UN. Marca: DALLAS	PT	30	17,00	510,00
19 Não	020.002.011	FILME PERI APICAL ADULTO E SPEED CAIXA COM 150 UN. Marca: AGFA/KULZER	CX	20	191,50	3.830,00
20 Não	020.002.393	FILME PERI APICAL, INFANTIL E-SPEED CX C/ 100 UN. Marca: CARESTREAN	CX	3	266,00	798,00
24 Não	020.000.500	FIXADOR PARA RX FRASCO COM 475 ML Marca: SELEKT/KULZER	UNE	60	13,70	822,00
25 Não	020.002.161	FLUOR GEL NEUTRO SABOR TUTTI- FRUTTI FRASCO C/ 200 ML Marca: ALLPLAM	FR	60	6,60	396,00
26 Não	020.000.367	FORMOCRESOL LIQUIDO EM FRASCO COM 10 ML Marca: BIODINAMICA	FR	60	5,15	309,00
27 Não	020.000.938	HIDROXIDO DE CALCIO PA. EMBALAGEM C/ 10GR Marca: BIODINAMICA	UNE	15	5,27	79,05
30 Não	020.000.939	IODOFORMIO C/10GR Marca: QUIMIDROL	UNE	6	26,90	161,40
32 Não	020.002.162	LENÇOL DE BORRACHA TAMANHO: 13,5 X 13,5 CM - CAIXA C/ 26 UN. Marca: MADEITEX	CX	60	23,80	1.428,00
33 Não	020.002.189	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL POLIESTER C/ 150 UN. Marca: AAF DO BRASIL	CX	50	8,40	420,00
34 Não	020.000.273	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5 Marca: PREVEN	UNE	150	1,24	186,00
35 Não	028.000.871	MATRIZ DE AÇO Nº 0,7 Marca: PREVEN	UNE	70	1,32	92,40
36 Não	020.002.104	OLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO Marca: MAQUIRA COM 100ML/MA	UNE	70	25,80	1.806,00
37 Não	020.002.190	PAPEL CARBONO P/A ARTICULAÇÃO DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO) EMBALAGEM C/ 12 UN. Marca: AAF DO BRASIL	UNE	200	4,50	900,00
38 Não	020.000.472	PARAMONOCLOROFENOL - CANFORADO 20 ML Marca: BIODINAMICA	UNE	6	7,43	44,58
39 Não	020.002.028	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO Marca: ULTRADENT	CX	70	94,00	6.580,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



40 Não	020.002.105	PASTA DE IMPRESSAO A BASE DE OXIDO DE ZINCO ENOLICA PARA MOLDAGENS Marca: LYSANDA	CX	10	39,23	392,30
41 Não	020.000.320	PASTA PROFILATICA COM FLUOR, 90 GRS. SABOR TUTTI-FRUTTI Marca: ALLPLAM	UNE	60	6,50	390,00
42 Não	020.002.399	PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL (TIPO MICROBRUSH) Marca: KGBRUSH/KG	PT	20	9,14	182,80
43 Não	020.001.271	RESINA A 3,5, TUBO DE 4GRS Marca: Z100/3M	UNE	60	41,09	2.465,40
44 Não	020.001.272	RESINA A1 Marca: Z100/3M	UNE	50	41,09	2.054,50
45 Não	020.001.269	RESINA A2 Marca: Z100/3M	UNE	60	41,09	2.465,40
46 Não	020.000.827	RESINA A3 Marca: Z100/3M	UNE	60	41,09	2.465,40
47 Não	020.001.274	RESINA B2 Marca: Z100/3M	UNE	20	41,09	821,80
48 Não	020.001.275	RESINA B3 Marca: Z100/3M	UNE	20	41,09	821,80
49 Não	020.000.947	RESINA C2 - TUBO DE 4GRS Marca: Z100/3M	UNE	60	41,09	2.465,40
52 Não	028.000.876	REVELADOR DE RAIOS X FRASCO DE 475 ML Marca: SELEKT/KULZER	UNE	80	13,70	1.096,00
53 Não	020.002.327	SEALER 26 (CIMENTO ENDODONTICO COM HC) EMBALAGEM COM 1 FRASCO PO 8 G + 1 TUBO RESINA 9 G. Marca: SEARLE 26/DENTSPLY	CX	15	93,30	1.399,50
54 Não	020.002.030	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL POR LUZ VISIVEL (MATIZADA) Marca: AAF DO BRASIL	CX	15	305,00	4.575,00
55 Não	020.001.232	SOLUCAO HEMOSTATICA 10 ML Marca: HEMOSTANK/BIODINAMIC	un	30	12,89	386,70
56 Não	020.002.401	SUGADOR CIRURGICO ESTERILIZADO PACOTE C/ 2 PONTEIRAS CADA CX C/ 20 UN. Marca: MAQUIRA	CX	50	30,50	1.525,00
57 Não	020.002.217	TESTE DE VITALIDADE ENDO-ICE SPRAY 200 ML Marca: IODONTOSUL	UNE	6	52,00	312,00
58 Não	020.002.027	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4 MM Marca: BIODINAMICA	PT	80	7,50	600,00
59 Não	020.000.451	TIRA DE POLIESTER PACOTE C/ 50 UN. Marca: K-DENT/QUIMIDROL	PT	80	1,24	99,20
60 Não	020.002.112	TRICRESOLFORMALINA 10ML Marca: BIODINAICA	UNE	70	5,30	371,00
61 Não	020.002.113	VERNIZ CAVITARIO C/ 15 ML Marca: AAF DO BRASIL	UNE	10	20,50	205,00
62 Sim	020.002.134	ALGODAO EM ROLETES COMPACTADO PACOTE COM 100 UN. Marca: WA	PT	100	2,87	287,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



64 Sim	028.000.864	CONDICIONADOR ACIDO ORTO-FOSFORICO 37% C/ PACOTE 3 SERINGAS DE 3G CADA Marca: AAF DO BRASIL	PT	50	4,50	225,00
66 Sim	020.000.273	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5 Marca: PREVEN	UNE	50	1,24	62,00
67 Sim	020.000.320	PASTA PROFILATICA COM FLUOR, 90 GRS. SABOR TUTTI-FRUTTI Marca: ALLPLAM	UNE	20	6,50	130,00
68 Sim	020.002.399	PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL (TIPO MICROBRUSH) Marca: KGBRUSH/KG	PT	80	9,14	731,20
69 Sim	020.000.451	TIRA DE POLIESTER PACOTE C/ 50 UN. Marca: K-DENT/QUIMIDROL	PT	20	1,24	24,80
		Total do Proponente				48.707,53

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata de registro de Preços.

Publique-se.

Guaiára/SP, 25 de outubro de 2023.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito